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Ekonomisk rapport – mars 2026 
Ärendebeskrivning 

En ekonomisk rapport för mars 2026 har upprättats för regionen på övergripande nivå 
samt för regionstyrelsen. Rapporterna sammanfattas nedan.  

Övergripande nivå 

Till och med mars 2026 uppgick verksamhetens resultat till -45 miljoner kronor, vilket 
var 60 miljoner kronor över budget vilket är i nivå med föregående år. 

Resultatet efter finansiella poster uppgick till -86 miljoner kronor, vilket var 95 miljoner 
kronor över budget men fortfarande en tydlig förbättring jämfört med samma period 
föregående år då resultatet uppgick till -170 miljoner kronor. 

Börsen har i år liksom i fjol börjat skakigt till följd geopolitiska oroligheter och under mars 
månad har dessa primärt kretsat kring kriget i Iran. Orealiserade förluster i mars har fått 
en kraftig negativ påverkan på det tidigare positiva ackumulerade utfallet efter februari, 
men det bör beaktas att inledningen av april återigen har varit positiv. Detta är effekter 
som är svåra att förutse och planera för och därför bör fokus riktas mot verksamhetens 
resultat.  

För att nå en ekonomi i balans pågår ett regiongemensamt åtgärdsarbete med både 
kortsiktiga och strukturella insatser inom bland annat digitalisering, organisation och 
inköpsprocesser. 

Regionplan med budget 2026 har fastställt ett budgeterat helårsresultat om 0 miljoner 
kronor. Efter årets första kvartal pekar den inledande helårsprognosen dock mot ett större 
underskott än planerat. Arbetet med åtgärder pågår, men det är ännu för tidigt att fullt ut 
bedöma effekterna. Pågående oroligheter i omvärlden kan påverka både priser och tillgång 
till material, samtidigt som drivmedelspriserna går upp vilket också får en negativ 
påverkan på kostnaderna.  

Utifrån de osäkerheter som föreligger är det svårt att ge en helårsprognos som dessutom 
innefattar svängningar på börsen. Sammantaget bedöms det dock vid rapportens 
avlämnande som rimligt att anta en helårsprognos om minus 200 miljoner 
kronor. Prognosen bygger på antagandet att planerade åtgärder genomförs och får den 
effekt som anges i respektive nämnds verksamhetsplan. 

Regionens likviditet har påverkats negativt av de underskott som har ackumulerats under 
åren 2023 till 2025 vilket innebär att den ingående skulden för året uppgår till 490 
miljoner kronor. I Regionplan med budget 2026-2028 finns beslut att teckna nya lån 
under 2026, i finansieringsbudgeten ligger nyupplåningsnivån på 150 miljoner kronor 
under 2026 men möjlighet till högre lånebelopp finns. 
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Regionstyrelsen 

En ekonomisk rapport för styrelsens förvaltningsområde har upprättats.  

Styrelsens nettoresultat för perioden januari till mars var starkare än budget, främst till 
följd av högre intäkter från försäljning av förråd och hjälpmedel samt högre riktade 
statsbidrag. Därutöver var kostnaderna betydligt lägre än budgeterat, främst inom 
regiongemensamt, vilket sammantaget gav en positiv budgetavvikelse på 70,8 mkr. 
Jämfört med föregående år var nettoresultatet också bättre, med en positiv avvikelse på 
24,5 mkr, främst drivet av högre riktade statsbidrag trots ökade kostnader inom bland 
annat fastigheter, sjuktransporter och konsulter. 

Mot bakgrund av den ekonomiska utvecklingen och den helårsprognos som efter årets 
första kvartal pekar mot ett fortsatt underskott bedöms det nödvändigt att öka takten i 
genomförandet av beslutade åtgärder för ekonomi i balans.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade i nämnden den 16 april, 2026 att: 

1. Hälso- och sjukvårdsnämndens månadsrapport för mars 2026 godkänns. 

2. Regiondirektören får i uppdrag att öka takten med åtgärder i enlighet med 
nämndens åtgärdsplan för ekonomi i balans om -216 miljoner kronor för 2026. 
Regiondirektören ska genom systematiska analyser säkerställa att beslutade 
åtgärder ger förväntade effekter och leder till den kostnadsminskning som krävs. 
Resultatet ska följas upp och återrapporteras till nämnden kontinuerligt. 

3. Regiondirektören ska säkerställa genomförande av åtgärd 1 - Minskning av inhyrd 
bemanning, åtgärd 2 - Personalkostnader och åtgärd 5 - åtgärder kopplat till 
inköpsprocessen i Hälso- och sjukvårdsnämndens plan 2026. Resultatet ska följas 
upp och återredovisas i månadsrapporterna till nämnden.  

Som ett led av behovet av förstärkt uppföljning samt regionstyrelsens uppsiktsplikt 
över nämndernas verksamhet föreslås även att Hälso- och sjukvårdsnämndens 
presidium bjuds in till regionstyrelsen för att löpande redovisa arbetet med åtgärder 
för ekonomi i balans och resultatet av dessa. För att säkerställa genomförande av 
åtgärder behövs också en tydlig handlingsplan med tidsatta aktiviteter. 

Regiondirektörens förslag 

1. Ekonomisk rapport - mars 2026 för Region Jämtland Härjedalen godkänns. 
 

2. Ekonomisk rapport - mars 2026 för regionstyrelsens förvaltningsområde godkänns. 
 

3. Regiondirektör ges i uppdrag att upprätta en handlingsplan för att säkerställa 
genomförandet av åtgärder som beslutats av hälso- och sjukvårdsnämnden. 
Återredovisning av handlingsplanen ska ske till regionstyrelsen i maj. 
 

4. Hälso- och sjukvårdsnämndens presidium ska bjudas in till regionstyrelsens möten för 
att löpande redovisa resultatet och effekten av åtgärderna. 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 
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